[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                     Estado de Santa Catarina
                     Município de Bandeirante
                     Poder Executivo Municipal
      _______________________________________________________________

Decreto nº 095, de 25 de novembro de 2016.

Revoga os Editais nºs 46/2016, 47/2016, 48/2016, 49/2016, 50/2016, 51/2016 e 52/2016, conforme especifica.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes:

Considerando o parecer da Controladoria Interna do Município, no sentido das possíveis contratações irregulares;

Considerando a proibição de aumento da despesa de pessoal nos 180 dias anteriores ao final de mandato do titular de Poder e Órgão, constante no art. 21 da Lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando o conteúdo do art. 73, V, da Lei 9.504/97 que prevê a proibição de nomear, contratar ou de qualquer forma admitir nos três meses que antecedem o pleito e até a posse dos eleitos;

Considerando a necessidade de preservação das normas constitucionais e aquelas dispostas aos certames públicos, em especial aquelas relacionados aos princípios da legalidade e da impessoalidade;
DECRETA:

Art. 1º Ficam revogados os Editais de chamamento nºs 46/2016, 47/2016, 48/2016, 49/2016, 50/2016, 51/2016 e 52/2016.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste ato correrão à conta dos respectivos créditos orçamentários.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 25 de novembro de 2016.

JOSÉ CARLOS BERTI

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012